
. ď'",.li.
ti,;i'

středočeské
vodárny

Středočeské vodárny, a,s.

Útvar laboratoři pitných a odpadních vod

U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno

E-mail: inío@svas.cz / WWW,svas.cZ

lČ: 26196620 / DlČ: cZ26196620

#$
Místo provedení zkoušek:
Laboratoř pitných vod, U Vodojemu 3085,272 B0 Kladno, iel.: 312 B12 130 " 2

Zkušební laboratoř akreditovaná Českým institutem pro akreditaci, o,p,s. pod Č.1429 podle ČSN EN lSo/lEC 17025.2018

Povolení Sú..tB vystaveno pod ej. sÚlglncHKl4959t201O dne 24.2,2010 na dobu neurČitou

RadiologicSý rozbor
Vzorek č.: 26431112024

objednavatel měření: Rakolab, s,r.o,, Frant.Diepolta 1870, Rakovník,269 01

Dodavatel vody: Obec Oráčov, Oráčov čp.'143, 270 32 Oráčov

požadovaný rozsah měření: úplný rozbor pro účely systematického měřenía hodnocenÍobsahu Přírodních
radionuklidů ve vodě dodávané k veřejnému zásobování piinou vodou

ldentifikace vzorku:
Vodovod: Oráčov, okres Rakovník
Původ vody. voda podzemní - dodávaná pitná voda

Uprava vody. odradonování
Místo odběru: Oráčov, MŠ, čp.143
Datum odběru, 27.8.2024 Čas: 11:11

Odebral: lng. Hynek Klobouóník MBA, Rakolab s,r,o

Číslo vzorku objednavatel e24250B

Úaale o měření:
Měřeníprovedeno. ad 28.8.2024 do 4,9.2024
Místo měření: Laboraioř piiných vod, U Vodojemu 3085, 272 B0 Kladno

Měření provedl: Anastasia Grishina, lng.

Hodnocení provedl:lng. Anastasia Grishina, džitel oprávnění zvláštní odborné způsobilosti k vykonávání
činností zvláště důležitých z hlediska radiační ochrany ze dne 2.1.2019

stanovení Zjištěná

hodnota

Nejistota Jednotky VÚ, RU, NPH Zpracováno dle metod
(zdroi l měřící přístroie)

Pozn

celková obiemová aktivita alía <0,05 Bq/l 0,20 VU sop ó. 46 {čstt zs zot l, t rus s1

celková obiemoVá aktivitq beta 0.17 0,040 Bq/l 0,5 vú sop č. 47 1čstv zs zstz, l elas a1

objemová aktivita radonu 222 6,7 0,9 Bq/l 100 nťl
3nó NpH

sop č, 49 1čstl zs zoz+ l etls a1

odborné stanovisko:
Celková objemová aktivita alfa nepřevyšuje vyšetřovací úroveň 0,2 Bq/l, kterou sianoví vyhláŠka SÚJB Č. 42a2a16 sb

Celková objemová aktivita beta nepřevyšuje vyšetřovací Úroveň 0,5 Bq/l, kterou stanovívyhláŠka SÚJB Č. 42212016 sb.

objemová aktivita radonu 222 nepřevyšuje referenční úroveň 100 Bqli, kterou stanoví vyhláŠka sÚJB Č, 42212016 sb.

Výsledky rozboru vyhovují požadavkům § 100 zákona č.263t2O16 Sb., na vodu dodávanou k veřejnému zásobování pitnou

vodou.

Protokol e. 9741112024

Středočeské vodárny, a.s.

strana í z 2

Protokol o zkoušce č. 9741112024



Vzorek poskytl zákazník včetně rldajů o odbéru vzorku - rnýsledky se VztahujÍ ke vzorku tak, jak byl přtjat,

Měření bylo provedeno přískoji ověřenými v souladu se zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, v Platném zněnÍ.

Seznam použitlch přístrojů:

Alf-Beta automaty EMS 3

EMs B (č. ověřovacího listu: 1054,PS 4OO71-21(platnost do 31.12.2023) a 1054-PT-40041-22 (Platnost 31,12,2024),

Spekirofotometr, Specord 40, UV-VIS

Emisní spektrometr s indukčně vázaným p|azmatem, lCP-OES

- výsledky zkoušek jsou uváděny s nejistotou měření vyjádřenou jako rozšířená nejistota s koeficientem rozšiření k=2 s intervalem

spolehlivosti s pravděpodobnostl přibližně 95%. Uvedená neji§tota měření nezahrnuje sloŽku nejistoty odběru vzorku

a nevztahuje se na uýsledky menší než mez stanovitelnosti a rnýsledlry, které nejsou hodnotitelné,

Nejistota měření nemá vliv na hodnocení splnéní požadavků legi§lativy,

Rozhodovací pravidlo je popsánovaktuálně platném "Doporučení sť]JB - Měřenl a hodnocenÍ obsahu přírodnÍch radionuklidŮ

v pitné vodě pro veřejnou potřebu a v balené vodě".

Zkratky; SOP - standardnl operační postup

vtJ - řysetrovací r]roveň objemové aktivity, stanovená vyhláškou SIJJB č, 422l2a16 Sb.

RtJ _ referenční r]roveň obsahu přírodních radionuklidů, stanovená vyhláškou SUJB Č. 42212016 Sb.

NpH _ nejvyšší přípustná hodnota, stanovená vyhláškou 9ťJJB č. 42212016sb,

AN - aktualizovaná norma - laboratoř je způsobilá aktualizovat normativni dokumenty identifikujÍcÍ zkuŠebni PostuPY

DSPK - dokumentace související s Příručkou kvality

EM§ - elektronická měřící souprava

Výsledky zkoušek se váahují ke zkoušenému yzorku,

Bez písemného souhlašu zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovatjinak neŽ celý.

Kladno, 4.9,2024 lng. Anastasia Grishina
technik

Protokol č. 974l1l2o24

Středoóeské Vodárny, a.s.

Strana 2 z 2

rco necJÉt e o kové.části protoko l u


